
28  diário oficial Nº 34.938 Terça-feira, 19 DE ABRIL DE 2022

II - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o Comitê 
de Ética em pesquisa envolvendo Seres Humanos do Hospital Ophir Loyola.
01 – Médicos
Cláudio Tobias Acatauassú Nunes (Coordenador)
Claudia Nazaré de Souza Almeida Titan Martins
Ana Maria Almeida Souza
Eric Homero Albuquerque Paschoal
Silvestre Savino Neto
Tereza Cristina de Brito Azevedo
02 – Enfermeiro
Adams Brunno Silva
Alzinei Simor
Letícia Lima Oliveira
03 – Bibliotecário
Luciene Dias Cavalcante
Alexandre Lobo Pinheiro
04 – Nutricionista
Ana Carla Pinto da Silva
Thais de Oliveira Carvalho Granado Santos
05 – Psicólogo
Ana Cristina Vidigal Soeiro
Maria Laídes Pereira Barros
06 – Fonoaudiólogo
Cláudia Maria da Rocha Martins
07 – Biomédico
Aline Damasceno Seabra
Marianne Rodrigues Fernandes (Vice-coordenador)
Rommel Mario Rodriguez Burbano
08 – Representante do Usuário
Fernanda Maia de Sousa – AVAO
Gersianni Rodrigues Carvalho
Seiji Mateus Gonçalves Silva
09 – Assistente Social
Dalmira Monteiro Pontes Simor
10 – Biólogo
Carla de Castro Sant’anna
Débora Monteiro Carneiro
Diego Di Felipe Alcântara
11 – Terapeuta Ocupacional
Márcia Patrícia Palheta Nunes
12 – Pedagogo
Elizabeth da Costa Ferreira
13 – Secretária do Comitê de Ètica.
Thais Sassim Rodrigues Correa
III - DETERMINAR que o registro e mandato dos membros tenham validade 
de 03 (três) anos, podendo ser renovado ao final desse período.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de março de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 786181

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 379/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1382419
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5851149/2, cargo: Farmacêutica, lotada na Central de Abastecimento Far-
macêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@santaca-
sa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 119/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 002/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa PROMEFARMA MEDI-
CAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 81.706.251/0001-
98, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: galvao.tassia@
gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 786509

PORTARIA Nº 380/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1382419
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5851149/2, cargo: Farmacêutica, lotada na Central de Abastecimento Farmacêuti-
co/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 120/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 
002/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP com a empresa R C ZAGALLO MARQUES E CIA LTDA, CNPJ: 83.929.976/0001-
70, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: galvao.tassia@
gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 786510
PORTARIA Nº 374/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1382419
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5851149/2, cargo: Farmacêutica, lotada na Central de Abastecimento Far-
macêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@santaca-
sa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 114/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 002/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CALL MED COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 05.106.015/0001-
52, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: galvao.tassia@
gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 786497
PORTARIA Nº 375/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1382419
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5851149/2, cargo: Farmacêutica, lotada na Central de Abastecimento Farmacêuti-
co/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 115/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 
002/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP com a empresa ELFA MEDICAMENTOS S.A, CNPJ: 09.053.134/0001-45, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: galvao.tassia@
gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 786499
PORTARIA Nº 373/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1382419
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5851149/2, cargo: Farmacêutica, lotada na Central de Abastecimento Far-
macêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: glenda.costa@santacasa.
pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 113/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 002/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
PRADO LTDA, CNPJ: 05.049.432/0001-00, tendo como objeto a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS DIVERSOS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico/CCAF, telefone (91)4009-0339, E-mail: galvao.tassia@
gmail.com, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 786496


